
Estado de Mato Grosso
Consórcio Complexo Nascentes do
Pantanal
União pelo desenvolvimento dos municípios

Página: 1/4
Impressão: 01/08/2025 às
00h48m

Telefone: (65) 99952-7075  E-mail: contato@nascentesdopantanal.org.br  , Endereço: Avenida Sergipe, nº.
457, Jardim Popular I, CEP: 78.285-000., CNPJ: 08.979.143/0001-07

Autor: Consórcio Complexo Nascentes do
Pantanal Publicado: 11/03/2020 às 12:51.

Local: Concursos Públicos e Processos Seletivos,

Processo Seletivo Simplificado 02/2020/CIDESAT -
Estagiário

EDITAL DE SELEÇÃO SIMPLIFICADA – Nº02/2020/CIDESAT

PROCESSO SELEÇÃO DE ESTAGIARIO

 

O  Presidente  do  CONSÓRCIO  INTERMUNICIPAL  DE  DESENVOLVIMENTO ECONÔMICO,  SOCIAL,
AMBIENTAL  E  TURÍSTICO DO COMPLEXO NASCENTES DO PANTANAL –  CIDESAT,  Sr.  PAULO
REMÉDIO, no uso de suas atribuições legais, Torna publico, o Processo Seletivo Simplificado para
contratação de Estudante de Engenharia Civil ou Engenharia Ambiental da Faculdade do Pantanal
- FAPAN, na qualidade de Estagiário por 12 meses, na forma da Lei nº 11.788/2008, Termo de
Cooperação Técnica com a Faculdade do Pantanal - FAPAN e regras estabelecidas no edital do
processo de seleção.

 

Função Requisitos Carga Horária
diária/semanal

Estagiário do
Curso de
Engenharia
Civil/Ambiental

Requisitos mínimos:
- Estar cursando no mínimo o 5º semestre do curso de
graduação em Engenharia Civil/Ambiental da FAPAN;
- Conhecimento do pacote office (Excel, Word e
PowerPoint).
- Ser maior de 18 anos;
- Ser habilitado CNH no mínimo com categoria B,
Outros requisitos no edital

6 horas diárias/ 30
horas semanal

 

 

Função Nº de vagas Bolsa
Estagiário do Curso de
Engenharia Civil/Ambiental na
FAPAN

01 R$ 1.045,00

 

https://www.nascentesdopantanal.org.br/transparencia/recursos-humanos/concursos-publicos-e-processos-seletivos


Estado de Mato Grosso
Consórcio Complexo Nascentes do
Pantanal
União pelo desenvolvimento dos municípios

Página: 2/4
Impressão: 01/08/2025 às
00h48m

Telefone: (65) 99952-7075  E-mail: contato@nascentesdopantanal.org.br  , Endereço: Avenida Sergipe, nº.
457, Jardim Popular I, CEP: 78.285-000., CNPJ: 08.979.143/0001-07

DAS INSCRIÇÕES:

Período de 23 a 27 de março de 2020;

Local da Inscrição: Sede do Consórcio Intermunicipal de Desenvolvimento Econômico, Social,
Ambiental e Turístico do Complexo Nascentes do Pantanal/CIDESAT.

Endereço:Rua Marechal Dutra, nº 248 - Bairro: Zeferino I, São José dos Quatro Marcos-MT, CEP
78.285-000; contato via fone: (65) 3251-1115.

Horário:8h às 11h e das 13h às 16h.

 

Demais condições, requisitos e prazos no Edital do Processo de Seleção disponível NESTE SITE.

 

São José dos Quatro Marcos – MT, em 11 de março de 2020.

 

 

Mauri Queiroz de Menezes Júnior

Presidente da CCPS – Portaria nº 36/2020

###########################################################
##################################################

 

SELEÇÃO SIMPLIFICADA – Nº02/2020

PROCESSO SELEÇÃO DE ESTAGIÁRIO

 

EDITAL DE RESULTADO ANÁLISE CURRICULAR

De ordem do Exm.º Sr. Paulo Remédio, Presidente do Consórcio Intermunicipal de
Desenvolvimento Econômico, Social, Ambiental e Turístico Do Complexo Nascentes do
Pantanal/CIDESAT,  a Comissão Coordenadora do Processo Seletivo para Estagiário, torna público
o RESULTADO da ANÁLISE CURRICULAR dos Candidatos ao Processo de Seleção Simplificada
nº 02/2020/CIDESAT para contratação de Estagiário conforme pontuação obtida demonstrado a



Estado de Mato Grosso
Consórcio Complexo Nascentes do
Pantanal
União pelo desenvolvimento dos municípios

Página: 3/4
Impressão: 01/08/2025 às
00h48m

Telefone: (65) 99952-7075  E-mail: contato@nascentesdopantanal.org.br  , Endereço: Avenida Sergipe, nº.
457, Jardim Popular I, CEP: 78.285-000., CNPJ: 08.979.143/0001-07

seguir:

 

 CANDIDATO PONTUAÇÃO
Análise Curricular

1 EDVILSON GABRIEL TAVARES DA SILVA 45

 

 

São José dos Quatro Marcos – MT, em 31 de Março de 2020.

 

 

 

Mauri Queiroz de Menezes Júnior

Presidente da CCPS – Portaria nº 36/2020

 

###########################################################
###########################################################

######

 

 

SELEÇÃO SIMPLIFICADA – Nº 02/2020

PROCESSO SELEÇÃO DE ESTAGIÁRIO

 

HOMOLOGAÇÃO DO RESULTADO

DISPÕE SOBRE HOMOLOGAÇÃO DO PROCESSO DE
SELEÇÃO SIMPLIFICADA Nº 02/2020/CIDESAT –
ESTAGIÁRIO E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS. . 

                         



Estado de Mato Grosso
Consórcio Complexo Nascentes do
Pantanal
União pelo desenvolvimento dos municípios

Página: 4/4
Impressão: 01/08/2025 às
00h48m

Telefone: (65) 99952-7075  E-mail: contato@nascentesdopantanal.org.br  , Endereço: Avenida Sergipe, nº.
457, Jardim Popular I, CEP: 78.285-000., CNPJ: 08.979.143/0001-07

O Exm.º Sr. PAULO REMÉDIO,  Presidente do Consórcio Intermunicipal de Desenvolvimento
Econômico, Social, Ambiental e Turístico Do Complexo Nascentes Do Pantanal/ CIDESAT, em
conformidade com o Edital de Resultado que divulgou o Resultado final do desempenho dos
candidatos do Processo Seleção Simplificada Nº 02/2020/CIDESAT para contratação de Estagiário,
para atuarem no Consórcio Intermunicipal, e no uso de suas atribuições legais.

RESOLVE:

          Art. 1º - HOMOLOGAR o Resultado do Seleção Simplificada Nº 02/2020/CIDESAT, conforme
Edital de Resultado Final publicado, apresentado a seguir:

 

CLASS NOME PONTUAÇÃO SITUAÇÃO
1 EDVILSON GABRIEL TAVARES DA SILVA 80 APROVADO

 

Art. 2º- A Homologação do Processo de Seleção Simplificada Nº 02/2020/CIDESAT entra em vigor
na data de sua publicação, revogadas as disposições em contrario.

 

São José dos Quatro Marcos-MT, 07 de Abril de 2020.

 

PAULO REMÉDIO

Presidente

ANEXOS:

 EDITAL PROCESSO SELETIVO NÂº 02/2020/CIDESAT-ESTAGIÃ�RIO - Publicado: 11/03/2020
às 12h51m - [pdf] - [745.8 KB]

https://www.nascentesdopantanal.org.br/transparencia/recursos-humanos/concursos-publicos-e-processos-seletiv
os/765-processo-seletivo-simplificado-02-2020-cidesat-estagiario


